
Nr. 11875
15 juni

2012

Intrekken IKAP-regeling VenW

4 juni 2012
Nr. IENM/BSK-2012/105930

De Minister van Infrastructuur en Milieu

Gelet op artikel 3, eerste lid en artikel 22, eerste lid van het Organisatie- en mandaatbesluit Infrastruc-
tuur en Milieu 2012.

Het Departementaal Georganiseerd Overleg van het Ministerie van Infrastructuur en Milieu geïnfor-
meerd hebbende.

Besluit:

Artikel 1 

De regeling IKAP Verkeer en Waterstaat wordt ingetrokken.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Infrastructuur en Milieu,
namens deze:
de Secretaris-Generaal,
S. Riedstra.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 11875 15 juni 2012



TOELICHTING 

De regeling IKAP Verkeer en Waterstaat was destijds departementale uitwerking van de artikelen 21c 
t/m 21i van het Algemeen RijksAmbtenaren Reglement. De regeling is nooit aangepast met alle 
wijzigingen die de Rijksbrede IKAP-regeling heeft ondergaan en is niet aangepast op de wijzigingen in 
de fiscale wet- en regelgeving.

Op 1 januari 2004 is de IKAP-regeling Rijkspersoneel in werking getreden. De regeling IKAP Verkeer en 
Waterstaat had toen ingetrokken moeten worden. Dat is door een administratieve omissie niet 
gebeurd.

Het hele proces van IKAP aanvragen is al jaren uitsluitend en alleen gebaseerd op de IKAP-regeling 
Rijkspersoneel.

Het Departementaal Georganiseerd Overleg (DGO) is hierover geïnformeerd, nadat het DGO heeft 
aangegeven dat instemming hiervoor niet vereist is.

De Minister van Infrastructuur en Milieu,
namens deze:
de Secretaris-Generaal,
S. Riedstra.

2 Staatscourant 2012 nr. 11875 15 juni 2012


	Intrekken IKAP-regeling VenW 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


